
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Regionální Svaz Stolního Tenisu Šumperk 

 

 

 

ROZPIS  REGIONÁLNÍCH  SOUTĚŽÍ  MLÁDEŽE 

 
Pro rok 2022 – 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Regionální Svaz Stolního Tenisu Šumperk 

 

ROZPIS  REGIONÁLNÍCH  SOUTĚŽÍ  MLÁDEŽE 

Pro rok 2022 - 2023 

 

 

Soutěže řídí výkonný výbor regionálního svazu stolního tenisu prostřednictvím své komise 

mládeže (dále jen KM). VV RSST provádí výběr pořadatele jednotlivých turnajů a přeborů 

podle došlých přihlášek a doporučení přes KM. 

 

 

 

1.    BODOVACÍ  TURNAJE  REGIONU 

 

 

A.  Všeobecná ustanovení. 

 

A1.  Organizace bodovacích turnajů: 

Bodovací turnaje budou odehrány v jeden den pro všechny kategorie (mladší žáci, starší žáci   

i dorost) dle termínového kalendáře. 

 

A2.  Pořadatel: 

Pořadatelem jednotlivých turnajů jsou oddíly (kluby) jejichž seznam je uveden na základě 

přihlášek v termínové listině mládeže (dále jen  TLM) pro  dané  závodní  období. 

Povinnosti pořadatelů určuje Soutěžní řád čl.336.  

Dále jsou povinni zajistit občerstvení pro hráče po celou dobu konání RBTM nebo RP.   

Mají povinnost nahlásit předsedovi KM překážku v pořádání  RBTM nebo RP. 

 

A3.  Termíny  turnajů: 

Říjen 2022 až březen 2023. Podrobnosti dle TLM. Počet BT v této sezóně: 4. 

 

A4.  Místo: 

Hraje se v prostorách oddílů (klubů), které jsou uvedeny v TLM  jako pořadatel. Bodovací 

turnaje se hrají nejméně na pěti stolech. Hrací prostor, vybavení hrací místnosti a osvětlení 

hracího prostoru je upraveno Pravidly  stolního  tenisu. 

 

 

A5.  Nasazování do divizí a do skupin: 

Vždy 1.-6. hráč v divizi podle aktuálního nasazovacího žebříčku + hráči, kteří se umístili na 1. 

a 2. místě následující divize na předchozím RBTM  bez ohledu na jejich postavení na 

nasazovacím žebříčku. Předseda KM je oprávněn výjimečně zařadit hráče do nasazovacího 

žebříčku, na jakoukoliv pozici na základě žádosti trenéra/vedoucího s ohledem na jeho 

výkonnost. Žádost musí být podána s dostatečným předstihem. 

 

Nasazení do skupin jednotlivých divizí se provádí nasazením dle aktuálního nasazovacího 

žebříčku v pořadí 1,3,6,8 a 2,4,5,7. Dotřídění podle oddílové příslušnosti je možné pouze 

v případě zachování výkonnostní vyrovnanosti obou skupin (1,4,5,8 a 2,3,6,7, případně 

1,3,5,8 a 2,4,6,7). 

 
A6.  Nasazovací žebříček na RBMT: 



 

Na 1. RBTM – podle hodnoty hráče (HH).  

Na 2. RBTM – součet bodů z 1. RBTM a HH, nebo dvojnásobek HH (při neúčasti hráči na 

prvním turnaji) 

.  

Hodnota hráče je uvedena v nasazovacím žebříčku. 

 

Po 2. RBTM se nasazuje podle průběžného pořadí. 

   

Průběžné pořadí po 2. RBTM 

  

Po 2. RBTM  2x 1.-2. RBTM ( součet výsledků ) 

Po 3. RBTM: 2x 1.-3. RBTM (2x lepší výsledek). 

 

Žebříček jednotlivých kategorií  

 

 Žebříček jednotlivých kategorií je tvořen na základě čtyř(4) nejvyšších získaných bodových 

hodnot za celou sezónu a je tvořen odfiltrováním hráčů starších věkových kategorií. 
 

A7. Úhrada  nákladů: 

Závodníci  startují  na  své, případně  oddílové ( klubové) náklady. 

 

B.  Technická  a  ostatní  ustanovení: 

 

B1.  Předpis: 

Hraje  se  podle „Pravidel  stolního  tenisu“  a  podle  ustanovení  tohoto rozpisu. 

 

B2.  Soutěž: 

Dvouhra mladších žáků, starších žáků, dorostenců. 

 

B3.  Hrací  systém: 

Hráči jsou rozděleni do výkonnostních divizí po osmi (8) hráčích, každá divize je rozlosována 

do 2 skupin po čtyřech (4) hráčích, kde každý hraje s každým. 

Hráči na 1.-2. místě ze základních skupin postupují do finálové skupiny o 1.-4. místo divize, 

vzájemné zápasy ze základní skupiny se započítávají. Hráči na 3.-4. místě ze základních 

skupin postupují do skupiny o pořadí a hrají o 5.-8. místo divize, vzájemné zápasy ze základní 

skupiny se započítávají. 

V případě možného časového problému, velkého množství hráčů a v závislosti na počtu 

hracích stolů, je hlavní rozhodčí oprávněn 2. stupeň soutěže upravit tak, že hráči na třetích a 

čtvrtých místech základních skupin odehrají utkání o 5. nebo 7. místo divize. Hlavním cílem 

je zkrácení délky doby turnaje. Poslední výkonnostní divize, hrací systém této divize určí 

hlavní rozhodčí po dohodě s pořadatelem dle počtu účastníků. 
 
B4.  Podmínky  účasti: 

Turnaje se mohou  zúčastnit  hráči (čky)  oddílů  (klubů)  regionu  Šumperk  dané  věkové  

kategorie  a  mladší. Další  podmínkou  je  uvedení  hráče  na evidenčním seznamu a  

zaplacený evidenční poplatek. 
 

  

                   mladší žactvo                             starší žactvo                            dorost 

                1.1.2010 a mladší            1.1.2008 – 31.12.2009         1.1.2005 – 31.12.2007 

 



 

B5.  Časový  pořad: 

 

8:00 – 8:30 Prezentace (pro všechny kategorie) 

8:30 – 8:45 Losování 

9:00   Zahájení turnaje 

 

B6.  Rozhodčí: 

Pro soutěže mládeže řídící svaz ustanoví vrchním rozhodčím pracovníka pořádajícího oddílu 

s platnou licencí „B“ nebo „K“ rozhodčího stolního tenisu. Pokud pořádající oddíl 

nedisponuje rozhodčím licence „B“ nebo „K“, deleguje řídící svaz na místo vrchního 

rozhodčího zástupce z jiného, než pořádajícího oddílu. 

Práva  a  povinnosti  vrchního  rozhodčího  popisuje  SŘ čl.338. 

Rozhodčí ke stolům určuje rozhodčí z řad hráčů. 

 

B7.  Míčky: 

Pro turnaje mládeže dodává míčky pořadatel a to v dostatečném množství a kvalitě. 

(schválené plastové ITTF). 

 

B8.  Bodování  RBTM: 

Bodování jednotlivých divizí (mimo A) je nastaveno tak, že dochází k bodovému překrytí a to 

tak, že vítěz divize získává stejný počet bodů jako 6. hráč předchozí divize. (Př.-vítěz divize D 

získává stejný počet bodů jako 6. hráč v divizi C a obdobně). Bodování divizí je pevně 

odstupňováno po jednom bodu, vítěz divize A získává 50 bodů, každý další hráč v pořadí 

získává o bod méně. (platí překrytí bodů mezi divizemi). 

 

B9  .Zasílání  výsledků 

Pořádající  oddíl  zašle  kompletní  dokumentaci (prezentační  listinu, tabulky hrací  plány  a  

výsledky )  nejpozději  do  tří pracovních  dnů poštou  nebo  elektronicky  na  adresu  

předsedy KM. 

 

 

 

2.  REGIONÁLNÍ  PŘEBORY  JEDNOTLIVCŮ 

 

Všeobecná ustanovení jsou stejná jako v případě bodovacích turnajů mládeže. 

Odlišnosti jsou v technických ustanoveních a to v těchto bodech: 

 

Soutěž: 

Dvouhra: mladší žáci, starší žáci, dorostenci 

Čtyřhra  : mladší žáci, starší  žáci, dorostenci 

Dvouhra : mladší žačky, starší  žačky, dorostenky 

Čtyřhra   : mladší žačky, starší  žačky, dorostenky 

Smíšená  čtyřhra : mladší  žáci/žačky, starší  žáci/žačky, dorostenci/dorostenky 

Pro samostatnou  soutěž  jednotlivých  kategorií  je  nutná  minimální  účast  tří  hráčů 

(hráček)  ze  dvou  oddílů. Nasazování na přebory se řídí platnými žebříčky z uplynulé 

sezóny a to nasazením do skupin, dolosováním a tříděním podle oddílové příslušnosti.  

 

Hrací  systém: 

Dvouhra:  Hraje se kombinovaným systémem ve dvou stupních na tři vítězné sady z pěti. 

1. stupeň skupinový 

2. stupeň  vylučovací ( na jednu porážku) 



Čtyřhra: Hraje se systémem vylučovacím na tři vítězné sady z pěti. 

 

Hodnocení  výsledků: 

Pořadí body  Pořadí  body       

1.                 50      9.-12.  36                      

2.                 48             13.-16.  32                                

3.            46  17.-20.  28                     

4..            44  21.-24.  24                   

5.-8.            40  25.-  20        

          

           

Tituly  a  ceny: 

Vítězové jednotlivých kategorií získávají titul „Přeborník regionu“ ve stolním tenisu pro rok 

2023  a  spolu  s dalšími  nominovanými  právo  postupu  na  přebory  kraje. Hráči (hráčky) 

na 1.-3.  místě  obdrží  diplom  s označením regionu, kategorie, roku a medaili. 

 

  

Rozpis soutěží mládeže byl schválen VV RSST v Šumperku dne: 20. 9. 2022 

  

 

        Roman Kubíček              Jan Daniel 

Předseda VV RSST Šumperk     Předseda KM RSST 

 


